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Llodio, 7 de enero de 2025 
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 

de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 

Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 

Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al cuarto trimestre de 

2024. 

                  
 

                     

                                     

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 8.894 240.217,61

Compra 333.149 -1.121.082,42 3,365108165

Ventas -282.989 962.904,80 3,402622717

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 437,77

Saldo actual 59.054 81.602,22

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el cuarto trimestre de 2024 

 
 

 

 

 

 

Fecha operación
Nº 

Títulos
Bloque

Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)

Importe 

neto

Saldo inicial 240.217,61 8.894

Compras 01 / 10 / 2024 5.000 N 2 3,32000 -16.600,00 13.894 223.617,61

Ventas 01 / 10 / 2024 -5.000 N 2 3,34000 16.700,00 8.894 240.317,61

Compras 02 / 10 / 2024 5.000 N 2 3,31100 -16.555,00 13.894 223.762,61

Ventas 02 / 10 / 2024 -2.000 N 1 3,35500 6.710,00 11.894 230.472,61

Compras 03 / 10 / 2024 2.000 N 2 3,23000 -6.460,00 13.894 224.012,61

Ventas 03 / 10 / 2024 -3.000 N 1 3,32000 9.960,00 10.894 233.972,61

Ventas 04 / 10 / 2024 -3.000 N 1 3,33500 10.005,00 7.894 243.977,61

Compras 07 / 10 / 2024 4.000 N 6 3,28250 -13.130,00 11.894 230.847,61

Ventas 07 / 10 / 2024 -5.000 N 4 3,32800 16.640,00 6.894 247.487,61

Compras 08 / 10 / 2024 1.000 N 2 3,39000 -3.390,00 7.894 244.097,61

Ventas 08 / 10 / 2024 -6.000 N 3 3,34500 20.070,00 1.894 264.167,61

Compras 09 / 10 / 2024 2.176 N 2 3,38000 -7.354,88 4.070 256.812,73

Ventas 09 / 10 / 2024 -3.000 N 2 3,41670 10.250,00 1.070 267.062,73

Compras 10 / 10 / 2024 1.560 N 4 3,38920 -5.287,20 2.630 261.775,53

Ventas 10 / 10 / 2024 -1.000 N 4 3,47000 3.470,00 1.630 265.245,53

Compras 11 / 10 / 2024 3.544 N 6 3,44940 -12.224,52 5.174 253.021,01

Ventas 11 / 10 / 2024 -3.000 N 4 3,44670 10.340,00 2.174 263.361,01

Compras 14 / 10 / 2024 6.000 N 6 3,44250 -20.655,00 8.174 242.706,01

Compras 15 / 10 / 2024 3.911 N 11 3,43000 -13.414,73 12.085 229.291,28

Ventas 15 / 10 / 2024 -2.000 N 4 3,44000 6.880,00 10.085 236.171,28

Compras 16 / 10 / 2024 3.000 N 4 3,42830 -10.285,01 13.085 225.886,27

Compras 17 / 10 / 2024 4.000 N 5 3,41500 -13.660,00 17.085 212.226,27

Compras 18 / 10 / 2024 12.183 N 14 3,37570 -41.125,73 29.268 171.100,54

Compras 21 / 10 / 2024 4.000 N 5 3,33500 -13.340,00 33.268 157.760,54

Compras 22 / 10 / 2024 5.667 N 14 3,29650 -18.681,10 38.935 139.079,44

Ventas 22 / 10 / 2024 -5.382 N 12 3,32990 17.921,61 33.553 157.001,05

Ventas 23 / 10 / 2024 -3.000 N 1 3,34500 10.035,00 30.553 167.036,05

Ventas 24 / 10 / 2024 -5.319 N 6 3,38000 17.978,22 25.234 185.014,27

Compras 25 / 10 / 2024 7.000 N 5 3,30710 -23.150,00 32.234 161.864,27

Compras 28 / 10 / 2024 1.772 N 3 3,31500 -5.874,18 34.006 155.990,09

Ventas 28 / 10 / 2024 -8.000 N 11 3,35630 26.850,00 26.006 182.840,09

Compras 29 / 10 / 2024 6.000 N 4 3,32080 -19.925,00 32.006 162.915,09

Ventas 29 / 10 / 2024 -4.000 N 7 3,38880 13.555,00 28.006 176.470,09

Compras 30 / 10 / 2024 16.000 N 12 3,29720 -52.755,00 44.006 123.715,09

Compras 31 / 10 / 2024 13.000 N 21 3,22270 -41.895,00 57.006 81.820,09

Compras 01 / 11 / 2024 5.000 N 10 3,20400 -16.020,00 62.006 65.800,09

Compras 04 / 11 / 2024 16.000 N 16 3,12840 -50.055,00 78.006 15.745,09

Ventas 04 / 11 / 2024 -1.000 N 1 3,25000 3.250,00 77.006 18.995,09

Ventas 05 / 11 / 2024 -32.000 N 29 3,32170 106.295,00 45.006 125.290,09

Ventas 06 / 11 / 2024 -7.916 N 4 3,45090 27.317,68 37.090 152.607,77

Ventas 07 / 11 / 2024 -7.000 N 3 3,48570 24.400,00 30.090 177.007,77

Compras 08 / 11 / 2024 3.000 N 4 3,40500 -10.215,00 33.090 166.792,77
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Ventas 11 / 11 / 2024 -8.000 N 14 3,43500 27.480,00 25.090 194.272,77

Compras 12 / 11 / 2024 11.000 N 9 3,37090 -37.080,00 36.090 157.192,77

Compras 13 / 11 / 2024 4.000 N 7 3,34250 -13.370,00 40.090 143.822,77

Compras 14 / 11 / 2024 6.000 N 6 3,31830 -19.910,00 46.090 123.912,77

Compras 15 / 11 / 2024 1.000 N 1 3,27500 -3.275,00 47.090 120.637,77

Ventas 18 / 11 / 2024 -9.000 N 5 3,38330 30.450,00 38.090 151.087,77

Compras 19 / 11 / 2024 2.000 N 2 3,32500 -6.650,00 40.090 144.437,77

Ventas 19 / 11 / 2024 -2.012 N 4 3,40500 6.850,92 38.078 151.288,69

Ventas 20 / 11 / 2024 -6.000 N 11 3,39670 20.380,05 32.078 171.668,74

Ventas 21 / 11 / 2024 -6.000 N 7 3,38170 20.290,00 26.078 191.958,74

Compras 22 / 11 / 2024 4.000 N 5 3,34000 -13.360,00 30.078 178.598,74

Compras 25 / 11 / 2024 6.000 N 3 3,32920 -19.975,00 36.078 158.623,74

Ventas 25 / 11 / 2024 -5.000 N 3 3,36450 16.822,43 31.078 175.446,17

Compras 26 / 11 / 2024 6.000 N 5 3,30670 -19.840,00 37.078 155.606,17

Compras 27 / 11 / 2024 3 N 1 3,26500 -9,80 37.081 155.596,37

Ventas 27 / 11 / 2024 -2.443 N 3 3,35000 8.184,05 34.638 163.780,42

Compras 28 / 11 / 2024 2.000 N 1 3,32000 -6.640,00 36.638 157.140,42

Ventas 28 / 11 / 2024 -13.000 N 11 3,35850 43.660,00 23.638 200.800,42

Ventas 29 / 11 / 2024 -11.000 N 7 3,39090 37.300,00 12.638 238.100,42

Compras 02 / 12 / 2024 3.566 N 5 3,40500 -12.142,23 16.204 225.958,19

Compras 03 / 12 / 2024 10.000 N 4 3,40250 -34.025,00 26.204 191.933,19

Ventas 03 / 12 / 2024 -5.000 N 1 3,46000 17.300,00 21.204 209.233,19

Compras 04 / 12 / 2024 4.605 N 1 3,41000 -15.703,05 25.809 193.530,14

Ventas 04 / 12 / 2024 -9.078 N 3 3,41670 31.017,16 16.731 224.547,30

Compras 05 / 12 / 2024 5.000 N 3 3,64500 -18.225,00 21.731 206.322,30

Ventas 05 / 12 / 2024 -15.000 N 9 3,50830 52.625,00 6.731 258.947,30

Compras 06 / 12 / 2024 10.000 N 4 3,62250 -36.225,00 16.731 222.722,30

Ventas 06 / 12 / 2024 -11.000 N 5 3,62180 39.840,00 5.731 262.562,30

Compras 09 / 12 / 2024 5.000 N 2 3,62000 -18.100,00 10.731 244.462,30

Ventas 09 / 12 / 2024 -5.000 N 1 3,65000 18.250,00 5.731 262.712,30

Compras 10 / 12 / 2024 10.000 N 4 3,54500 -35.450,00 15.731 227.262,30

Ventas 10 / 12 / 2024 -10.000 N 4 3,55000 35.500,00 5.731 262.762,30

Compras 11 / 12 / 2024 10.000 N 2 3,52000 -35.200,00 15.731 227.562,30

Ventas 11 / 12 / 2024 -5.000 N 3 3,55000 17.750,00 10.731 245.312,30

Compras 12 / 12 / 2024 5.530 N 3 3,55530 -19.660,60 16.261 225.651,70

Ventas 12 / 12 / 2024 -5.000 N 3 3,56500 17.825,00 11.261 243.476,70

Compras 13 / 12 / 2024 15.000 N 10 3,47330 -52.100,00 26.261 191.376,70

Compras 16 / 12 / 2024 6.351 N 7 3,44360 -21.870,42 32.612 169.506,28

Ventas 16 / 12 / 2024 -5.000 N 1 3,48000 17.400,00 27.612 186.906,28

Compras 17 / 12 / 2024 15.000 N 5 3,41830 -51.275,00 42.612 135.631,28

Compras 18 / 12 / 2024 10.000 N 5 3,34500 -33.450,00 52.612 102.181,28

Ventas 18 / 12 / 2024 -7.274 N 9 3,36780 24.497,49 45.338 126.678,77

Compras 19 / 12 / 2024 10.000 N 9 3,32750 -33.275,00 55.338 93.403,77

Ventas 19 / 12 / 2024 -1.031 N 2 3,35000 3.453,85 54.307 96.857,62

Compras 20 / 12 / 2024 10.000 N 6 3,27250 -32.725,00 64.307 64.132,62

Ventas 20 / 12 / 2024 -5.000 N 4 3,27500 16.375,00 59.307 80.507,62

Compras 23 / 12 / 2024 4.649 N 6 3,27490 -15.224,88 63.956 65.282,74

Ventas 23 / 12 / 2024 -10.000 N 3 3,29530 32.952,86 53.956 98.235,60

Ventas 24 / 12 / 2024 -10.000 N 23 3,33090 33.308,61 43.956 131.544,21

Compras 27 / 12 / 2024 10.000 N 4 3,30250 -33.025,00 53.956 98.519,21

Ventas 27 / 12 / 2024 -534 N 1 3,30500 1.764,87 53.422 100.284,08

Compras 30 / 12 / 2024 5.632 N 13 3,27890 -18.466,64 59.054 81.817,44

Ventas 30 / 12 / 2024 -10.000 N 2 3,30000 33.000,00 49.054 114.817,44

Compras 31 / 12 / 2024 10.000 N 11 3,27770 -32.777,45 59.054 82.039,99


